
 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 

3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che prevede, 

nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca, D.R. n. 

4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 
 
VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante”; 
 
VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 giugno 2006, 

che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 
 
PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che con D.R. n. 3514/2021, prot. 0058074/21 del 04/05/2021, è stato emanato il bando di 
selezione per il conferimento di n. 3 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di tipo A2 
anno 2020bis; 

- che con D.R. n. 5251/2021, prot. 0076594/21 del 23/06/2021, sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione di cui sopra; 

- che non risultano pervenute domande di partecipazione per il Dipartimento di Informatica, 
Sistemistica e Comunicazione; 

 
PRESO ATTO  dei verbali della Commissione Giudicatrici del Dipartimento di Fisica “Giuseppe Occhialini”, di 

cui al prot. 0105956/21 del 08/09/2021; 
 

ATTESO che il Dirigente dell’Area del personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento; 

 
DECRETA 

 
 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate: 

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per gli 
assegni di ricerca di cui in premessa: 
 
 
 
 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 15/09/2021 14:27:46



 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 
 
 
 
 
All. 
A DIPARTIMENTO DI FISICA "G. OCCHIALINI" - n. 2 assegni 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Lutsenko  Evgenii Prof. Francesco Terranova - Dott. 
Antonio Branca FIS/04 Junior 24,00 27,00 14,00 65,00 ammesso/a 

2 Rodrigues Tenser Marcia Prof.ssa Silvia Penati FIS/02 Junior 26,00 27,00 14,00 67,00 ammesso/a 

3 Vieira de Souza 
Henrique 

Prof. Francesco Terranova - Dott.ssa 
Giulia Brunetti FIS/04 Junior 31,00 -- assente  -- assente 

 
ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori del medesimo concorso: 
 
All. 
A DIPARTIMENTO DI FISICA "G. OCCHIALINI" - n. 2 assegni 

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1 Rodrigues Tenser Marcia Prof.ssa Silvia Penati FIS/02 Junior 26,00 27,00 14,00 67,00 vincitore 

2 Lutsenko  Evgenii Prof. Francesco Terranova - Dott. 
Antonio Branca FIS/04 Junior 24,00 27,00 14,00 65,00 vincitore 

 
 
ART. 3 – La decorrenza degli assegni di ricerca sarà il giorno 01/10/2021. Per i vincitori che alla data del presente 
decreto risultano essere dottorandi la decorrenza dell’assegno sarà posticipata al primo giorno del mese successivo al 
conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca. 
 
ART. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di 
pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 

                                                                          LA RETTRICE 
                                                                                                               Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05)  
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 15/09/2021 14:27:46



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

M7STX-57272

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0109805/21
Data Protocollo 15/09/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 7369/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

6nCjLPASSWORD

15-09-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC AD3DE61BAE93601E83C761DAB48426009E0B94039B4A4E42984F8E27F3454BB5

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Giovanna Iannantuoni

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 15/09/2021 14:27:47


		2021-09-13T12:39:04+0000




